şan babası mı olduğu, yoksa bu iki ismin
aynı kişiyi mi gösterdiği hususu mevcut
bilgilerin ışığında tam açıklığa kavuşa
bilmiş değildir. Bu durum kendilerine
nisbet edilen eserler hakkında da söz
konusudur. Aynı nisbeyi taşıyan Ebu İs
hak İbrahim b. Muhammed b. Haris el
KOfi (ö. 188/ 804 1?1) adında bir de mu
haddis bulunmakta ve Bağdatlı İsmai l
Paşa, Muhammed b. İbrahim ei-Fezarf'
nin adını Ebu İshak İbrahim b. Muham
med b. Habib ei-Bağdadi şeklinde yan
lış vermekte, ölüm tarihini de 188 (804)
olarak göstermektedir (Hediyyetü'l- 'ari

trn, I. 2)

Fezari hakkındaki en geniş bilgiyi ve
renlerden biri olan Yaküt el-Hamevi şöy
le der: "Ubeydullah b. Ziyad Küfe'ye gel
diği zaman onu Basra zaptiye teşkila
tının (şurta) başına getirdi. Fezari nahiv
alimiydi ve yazısı güzeldi, Mazini'den
ders almıştı.

Ya
küt Mu'cemü'l-büldfın'da BirQni'den
ve İbnü'I -Kıfti İl]bfırü'l- 'ulemfı~da, İb
nü'I-Ademi diye tanınan Hüseyin b. Mu-

hammed b. Humeyd 'in Na?mü'l- 'ikd
adlı büyük zicinden naklen Zicü's-Sind
Hind el-Kebir'in aslının Hindistan'dan
getiriliş tarihini 156 (773) olarak vermek
tedirler. Kimliği bilinmeyen Hintli astro
nomla birlikte çalışan diğer bir Arap ast
ronomi alimi de Ya'küb b. Tarık idi. Ha
life MansOr Fezari'den, muhtemelen Ma
hasiddhanta adlı Sanskritçe astronomi
kitabını Hintli astronomun yardımıyla

Arapça'ya çevirmesini istemişti.

Giriş kısmında belirttiği gibi mü
ellif, Arapça Fe?leketü 't- tevaril] 'in mu
fassal tercümesi ve zeyli olan bu eseri
ni ana dili Türkçe olan Osmanlı halkının
anlaması için, 1653 yılından itibaren gör
düklerini de ilave ederek tafsil ve icmal
arası bir tarzda yazmıştır (Fezleke, Nu
ruosmaniye Ktp., nr. 3153. vr. ıaı. 1000
( 1592) yılından başlamak üzere klasik
İslam tarih yazıcılığı geleneğine uyula
rak hadiseler sene tertibine göre anla
tılmış ve her yılın sonunda o sene için
de ölen vezir. alim. şeyh, şair ve ünlü ki
şilerin kısa biyografileri verilmiştir.